
МБДиУ «Детский сад с. Кичкасс» Переводоцкого района
(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

6 2 2 .0 3 .2 0 2 4

«О проведении самообследования в МЬДОУ «Детский сад с. Кичкасс»

На основании п. 3. ч.2 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 
29.12.2012 (с последующими изм. и доп.), Приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении Порядка 
проведения самообследования образовательной организацией» (с последующими изм. и 
доп.), Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 
2013 года № 1324 "Об утверждении показателей деятельности образовательной 
организации, подлежащей самообследованию",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МБДОУ «Детский сад с. Кичкасс» самообследование за 2023 год в период с 
15 по 29.03.2024 г
2. Для проведения самообследования создать и утвердить комиссию в следующем составе: 
2.1. Председатель комиссии -  заведующий Мовчан Ю.В..
2.2 Члены комиссии:
- воспитатель Баштанникова Н.Г..
- завхоз Бондарева Т.И..
- музыкальный руководитель Садыкова Э.Е..
- младший воспитатель Рожкова О.А..
- представитель Учредителя -  заместитель начальника отдела образования администрации 
Переволоцкого района Орлова IO.С. (по согласованию)
- представитель Учредителя -  методист по дошкольному образованию Шомирова Д.М. 
(по согласованию)
- представитель родителей (законных представителей) -  родитель Бойкова Е.В..
3. Утвердить план проведения самообследования.
4. Членам комиссии в своей паботе руководствоваться нормативными актами, указанными 
в преамбуле приказа, планом проведения самообследования. По итогам проведения 
самообследования обобщить полученные данные и сформировать отчет о результатах 
проведения самообследования в МБДОУ «Детский сад с. Кичкасс» за 2023 г. в срок до 
29.03.2024 г.
5. Предоставить к рассмотрению отчет о результатах самообследования на 
педагогическом совете МБДОУ «Детский сад с. Кичкасс» 25.03.2024 г.
6. Заведующему Мовчан Ю.В. предоставить утвержденный отчет о результатах 
проведения самообследования за 2023 г. Учредителю в срок до 29.03.2024 г.; разместить 
отчет на официальном сайте МБДОУ «Детский сад с. Кичкасс».
7. Довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных сторон.
8. Приказ вступает в z w e fсо дня подписания.
9. Контроль за испойне'нием приказа оставляю за собой.

Заведующий j l w cf  Мовчан Ю.В.



Приложение I
К приказу № 6 от 22.03.2024 г.
«О проведении самообследования в 
МБДОУ «Детский сад с. Кичкасс»

Состав комиссии для проведения самообследования

№
п

Ф. И. О Должность Обязанности

1

|

1|11

Мовчан Ю.В.

,

Заведующий

•

- распределяет обязанности между членами 
рабочей группы;
- координирует процесс самообследования;
- утверждает отчет о результатах 
самообследования;
- докладывает о результатах 
самообследования коллегиальным органам 
управления образовательной организации,

Г 2
1
I
1

!
1

Бондарева Т.И. Заведующий
хозяйственной
частью

- контролирует своевременное исполнение 
мероприятий по самообследованию;
- консультирует работников, которые 
собирают, исследуют и оформляют отдельные 
данные для отчета;

j

|
!
[

.
- собирает и анализирует информацию о 
системе управления организацией, кадровом 
составе, учебно-методическом и библиотечно
информационном обеспечение организации;
- обобщает полученные данные и формирует 
отчет

3
{
I
I

!
!

1

Баштанникова
Н.Г.

воспитатель - собирает, систематизирует и оформляет 
данные об образовательном процессе, в том 
числе качестве и условиях обучения, 
востребованности выпускников;
- готовит информацию о материально- 
технической базе организации
- формирует предложения по автоматизации 
сбора информации, ее обобщения и 
систематизации;
- публикует отчет о самообследовании на
л о и т о  л п г о т т т о т т т т  v u n i v  u p i  а п г и а ц п п

: ]
'

4
11
|
1

Садыкова Э.Е

.

Музыкальный
руководитель

- собирает, систематизирует и оформляет 
данные о:
достижениях обучающихся и педагогических 

работников;
взаимодействии с социальными партнерами



приложение №2

К приказу № 6 от 22.03.2024 г.
«О проведении самообследования в 
МБДОУ «Детский сад с. Кичкасс»

1U1AH-1 НАФИК

подготовки и проведения самообследования за 2023 год

1\ 1ероприятие Срок Ответственный

Организовать совещание о проведении 
самообследования и утвердить:
-  состав комиссии по самообследованию, 
обязанности председателя и членов комиссии;
-  формы и сроки исполнения процедур;
-  структуру, содержание и оформление отчета

25.03.2024 Заведующий

Издать приказ о проведении самообследования 22.03.2024

Собрать информацию для аналитической части До 25.03.2024 Воспитатель,
отчета по направлениям, которые указали в Му ЗЫК8Л ь н ы и
пункте 6 Порядка (утв. приказом Минобрнауки руководитель,
от 14.06.2013 № 462):
-  образовательная деятельность, в том числе 
организация учебного процесса;
-  система управления организации;
-  содержание и качество подготовки детей;
-  востребованность выпускников;
-  кадровое обеспечение;
-  учебно-методическое обеспечение;
-  библиотечно-информационное обеспечение;
-  материально-техническая база;
-  внутренняя система оценки качества 
образования

завхоз

Собрать информацию для статистической части 
отчета по показателям, указанным в приложении 
2 к приказу Минобрнауки (от 10.12.2013 № 1324)

До 25.03.2024

Подготовить отчет До 29.03.2024

Рассмотреть отчет на заседании педагогического 25.03.2024 Председатель
совета педагогического

совета

Утвердить отчет 25.03.2024 Заведующий

Разместить отчет на официальном сайте детского
сада

_

До29.03. 2024 Заведующий


